
VÝSLEDKOVÝ SERVIS Z BĚŽECKÝCH ZÁVODŮ, TERMÍNOVKA, TABULKY

CENA 59 KČ/2,60 EUR/79 SK  ČERVEN–ČERVENEC

BĚŽECKÉ STRÁNKY PSANÉ BĚŽCI

TEST: BOTY ASICS GT 2140  ZDRAVÍ: TEKUTINY A SPORTOVNÍ VÝKON

B
Ě

H
 N

A
 K

U
B

Ě

NABERTE 
PŘES LÉTO KONDICI

M. ŠKORPIL:

PRONACE 
NENÍ NEMOC,
ALE PROBLÉMY PŮSOBÍ

P
Ř

E
K

V
A

P
E

N
Í V

 C
U

R
Y

C
H

U

JE ČESKÝ BĚŽEC PECIVÁL?
MARATONSKÁ TURISTIKA

LÉTAJÍCÍ BĚŽEC 
NEBO BĚHAJÍCÍ LETEC?

J. ŠKRABÁLEK

N
O

V
IN

K
Y

 N
A

 P
U

LT
E

C
H

A. TVRZNÍK:



04  EDITORIAL
06  MARATONSKÁ TURISTIKA: JE ČESKÝ BĚŽEC PECIVÁL?
09  VYSOKOHORSKÝ MARATONSKÝ TROJBOJ
10  HELSINKI: PO ZLATÝCH STOPÁCH EMILA ZÁTOPKA
12  JAK SE BĚHÁ NA KUBĚ
14  BĚŽECKÁ TRASA: RAKOVECKÉ ÚDOLÍ, OÁZA KLIDU A POHODY
16  MILOŠ ŠKORPIL: NABERTE PŘES LÉTO KONDICI
18  TEST: ASICS GT 2140, CENOVÉ LÁKADLO PRO PRONÁTORY
20  BĚŽECKÝ TRH: NOVINKY NA PULTECH
24  MICHAELA ŠARŠONOVÁ: OBJEV BRNĚNSKÉHO BĚŽECKÉHO POHÁRU
26  GÜNTHER WEIDLINGER: SMOLAŘ NEBO ŠTÍSTKO?
27  BĚŽECKÉ TABULKY: VÉVODÍ KREISINGER A KAMÍNKOVÁ
28  JAN KERVITCER: JAK TRÉNOVAT V LETNÍCH MĚSÍCÍCH
30  MÍŠA MERTOVÁ: STOJÍM PEVNĚ NA ZEMI
32  ALEŠ TVRZNÍK: PRONACE NENÍ NEMOC, ALE PROBLÉMY PŮSOBÍ
36  VÝSLEDKY BĚŽECKÝCH ZÁVODŮ ZA DUBEN AŽ KVĚTEN
46  KAM A PROČ – VYBRÁNO Z LETNÍ TERMÍNOVKY
48  TERMÍNOVÁ LISTINA ČERVEN–SRPEN
49  JAN ŠKRABÁLEK: LÉTAJÍCÍ BĚŽEC NEBO BĚHAJÍCÍ LETEC? 
52 VOLKSWAGEN MARATON PRAHA 2009 VE FOTOGRAFIÍCH
54  ŘÍZENÉ ZVYŠOVÁNÍ KONDICE POMOCÍ SPORTTESTERU
60  LIBOR VÍTEK: JAK OVLIVŇUJÍ TEKUTINY SPORTOVNÍ VÝKON?
64  DALŠÍ DŮVOD PROČ BĚHAT
66  KURZÍVOU: NA CO TEN DĚDA VLASTNĚ BĚŽEL?

FOTO: MARTIN SYMON

3OBSAH

w
w

w
.b

eh
y.

cz
w

w
w

.b
eh

ej
.c

om



ROČNÍK 2, ČÍSLO 3
—

NÁZEV: BĚHEJ
—

Vychází 6x ročně 
v českém jazyce

—
VYDÁVÁ:

Behej.com, s.r.o.
Hradební 759/5 
110 01 Praha 1
IČO: 27634752

—
EVIDENČNÍ ČÍSLO: 
MK ČR E 18 552  
ISSN 1803-599X

—
ŠÉFREDAKTOR: 

Petr Kostovič
—

REDAKCE: 
(redakce@behej.com)

Jarmila Holasová
Petr Kostovič

Mirek Kratochvíl
Radek Narovec

Tereza Rozehnalová
Aleš Tvrzník

—
STÁLÍ SPOLUPRACOVNÍCI:

Ivo Domanský
Jan Kervitcer
Pavel Novák

Radek Leszczynski
Ivana Pilařová
Josef Rendl

Svatopluk Sedláček
Zdeněk Smutný
Jitka Stehlíková

Miloš Škorpil
—

TERMÍNOVKA:
(terminovka@behej.com)

Petr Lhota
Pavel Juřica

—
BĚŽECKÉ TABULKY: 
(tabulky@behej.com)

Mirek Hasal
Petr Říman

—
FOTO:

(fotky@behej.com)
Zdeněk Krchák

Petr Lhota
Martin Symon
Hana Šlegrová

—
INZERCE:

(inzerce@behej.com)
Radek Narovec

—
VYCHÁZÍ:

12. června 2009 
—

DALŠÍ ČÍSLO VYCHÁZÍ:
28. srpna 2009

—
PROGRAMOVÁNÍ:

Ondřej Beneš
Tomáš Friedrich

Tomáš Kalina
Jan Liška

—
COVER FOTO:

Österreich Werbung/Fankhauser
—

GRAFIKA A DESIGN:
© Petr Antoníček
SNOW CZ s.r.o.

EDITORIAL4
w

w
w

.b
eh

ej
.c

om
FO

TO
: 
N

E
W

 B
A

LA
N

C
E

 



MARATONSKÁ TURISTIKA: 

TEXT: RADEK NAROVEC

FO
TO

: 
H

A
N

A
 Š

LE
G

R
O

V
Á

 

JAK SE STÁT BĚŽCEM-TURISTOU

JE ČESKÝ BĚŽEC PECIVÁL?

 PROČ VLASTNĚ NĚKTERÉ BĚŽCE LÁKÁ UTRÁCET ROČNĚ 
DESETITISÍCE ZA CESTY DO ZAHRANIČÍ, KDYŽ BĚH JE 
PŘECE NEJLEVNĚJŠÍM SPORTEM? 

w
w

w
.b

eh
ej

.c
om

6 MARATONSKÁ TURISTIKA



KDE HLEDAT INSPIRACI

- Start v zahraničí vám otevře oči. Poznáte, že během se dá ohromně bavit.
- Přivezete si zážitek možná na celý život.
- Budete moci srovnávat úroveň závodů doma a v zahraničí.
- Rozšíříte si sbírku medailí a startovních čísel o cenné úlovky.
- Na západ od našich hranic si vesměs dobře nakoupíte běžecké potřeby.
- Vaši blízcí ocení zahraniční dovolenou stejně jako váš výkon.
-  Na velkých městských závodech máte šanci doběhnout mezi těmi nejlepšími, protože se 

jich zúčastňují i velmi sváteční běžci.
- Najdete si nové kamarády.
- Po návratu budete mít rozhodně o čem vyprávět doma i v práci.

DŮVODY, PROČ TO ZKUSIT:

FOTO: JITKA NAROVCOVÁ

CESTUJETE ZA BĚHEM 
DO ZAHRANIČÍ?

2 %

DOMÁCÍ ZÁVODY JSEM JIŽ ZCELA VYPUSTIL(A) 
A CÍLENĚ VYHLEDÁVÁM ZAHRANIČNÍ AKCE

11 %

PÁRKRÁT JSEM ZKUSIL(A) ZAHRANIČNÍ ZÁVOD, 
ALE CESTOVÁNÍ ZA BĚHEM MNE NELÁKÁ

41 %
NE, DOMA JE DOMA

41 %

OBČAS SPOJÍM CESTOVÁNÍ DO ZAHRANIČÍ S 
TAMNÍM ZÁVODEM NEBO SI JDU JEN TAK ZABĚHAT

18 %
CESTUJI ZA BĚHEM DO ZAHRANIČÍ ČÍM DÁL VÍCE

CELKEM HLASOVALO 113 UŽIVATELŮ

NEJOBLÍBENĚJŠÍ ZAHRANIČNÍ MARATONY PODLE ÚČASTI ČESKÝCH 
VYTRVALCŮ, PRŮMĚR ZA POSLEDNÍ DVA ROKY (ZDROJ: WWW.BEHY.CZ)

měsíc konání počet běžců
Košice říjen 64
Bratislava duben 38
Budapešť září 30
Lago di Garda září 30
Berlín září 29
Jungfrau září 28
Drážďany říjen 28
Vídeň květen 27

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2007 2008 2009 (do konce května)

POČET STARTŮ 
NA SLOVENSKU

POČET ZAHRANIČNÍCH STARTŮ 
(MIMO SLOVENSKO)

7


